sakındırma olduğuna benzemektedir, der20.

Râzî (v.606/1209)’nin açıkladığı üzere bazı âlimler bu âyeti, Rasûlüllah’ın, size olan

emrini ve çağrısını birbirinize olan emir ve çağrınız gibi kabul etmeyin. Çünkü O’nun emrinin

yerine getirilmesi farzdır, lâzımdır. Müberred (286/900) ve Kaffâl (v.365/976) bu görüştedirler.

Bazı âlimler; O’nu, birbirinizi çağırdığınız gibi “Ey Muhammed” diye çağırmayın. O’nu

ancak “Ey Allah’ın Rasûlü! Ey Allah’ın Nebîsi!” diyerek çağırın, demişlerdir. Said b. Cübeyr (v.

95/713) ve Mücahid bu görüştedirler.

Bazı âlimler de: “O’nu çağırırken yüksek sesle çağırmayın” mânâsında anlamışlardır. İbnu

Abbas bu görüştedir. Bir diğer görüş de “O’nu kızdırdığınızda O’nun size bedduâ etmesinden

sakınınız. Çünkü O’nun duâsı makbuldür ve başkasınınkine benzemez” şeklindedir. Râzî (v.

607/1210)’ye göre birinci te’vil âyetin nazmına daha uygundur21.

Nesefî (v.710/1310) de bu âyeti şöyle tefsir etmektedir: “Rasûlüllah (s.a.v.)’in bir emri

olduğunda sizin toplanmanıza ihtiyaç olup da sizi çağırdığında O’nun izni olmaksızın O’ndan

ayrılıp gitmeyin. O’nun çağrısını, birbirinize çağırmanızla ve çağıranın izni olmaksızın